
Vol.74（2020.5） 

 新型コロナウイルス（COVID-19)感染が新たな局面を迎えており予見が

大変難しい状況となっています。当院でも、面会を原則禁止、感染予防職員

業務指針の作成、遵守を徹底し感染予防対策に努めております。患者さんに

も感染予防のご理解、ご協力を常時お願いしております。地域の中核病院と

しての役割を変わらず果たせるよう今後とも努力して参ります。 

 この度令和2年4月より、2名の常勤医師が着任しました。消化器内科は福

井医師が3月で退職となり、大西医師が着任致しました。整形外科は2名の

常勤医師体制でしたが、新たに岩崎医師が着任し、常勤医師3名体制となり

ました。関係医療機関の先生方におかれましては、今後とも患者さんのご紹

介をいただきますようよろしくお願い申し上げます。

2020年4月より2名の医師が新しく着任しました！ 

 四日市羽津医療センター地域連携室広報誌 

すずらん通信 

消化器内科 

大西 賢多朗(ｵｵﾆｼ ｹﾝﾀﾛｳ） 

H28年 愛知医科大学卒 

専門： 消化器科一般 

ﾓｯﾄｰ： 患者さんに寄り添った、地域に 

          貢献できるような治療を心がけ 

          ていきます 

整形外科 

岩崎 竜也（ｲﾜｻｷ ﾀﾂﾔ） 

H26年 三重大学卒 

専門： 整形外科一般 

ﾓｯﾄｰ： 明るい診療 

    分かりやすい説明 

 



 

四日市羽津医療センター 地域連携室 すずらん 

〒510-0016 四日市市羽津山町10-8 病院代表TEL：059-331-2000 

すずらん直通TEL：059-331-6003 すずらん直通FAX：059-331-6004 

四日市羽津医療センター地域連携室広報誌 すずらん通信第74号  2020.5 

2020年研修医紹介 

細川 裕太 

ﾎｿｶﾜ ﾕｳﾀ 

R2年 三重大学卒 

松本 崇宏 

ﾏﾂﾓﾄ ﾀｶﾋﾛ 

R2年 三重大学卒 

山本 翔太 

ﾔﾏﾓﾄ ｼｮｳﾀ 

R2年 三重大学卒 

吉川 諒 

ﾖｼｶﾜ ﾘｮｳ 

R2年 三重大学卒 

大平 哲宏 

ｵｵﾋﾗ ﾃﾂﾋﾛ 

H31年 三重大学卒 

平田 陽一 

ﾋﾗﾀ ﾖｳｲﾁ 

R2年 三重大学卒 

地域包括ケア病棟支援体制が変わりました！ 

 地域包括ケア病棟では、「基本在宅、ときどき入院」をスローガンとして、

レスパイト入院の受け入れも積極的に行っています。またリハビリ目的、在宅

療養の準備期間としての転院の受け入れも行っております。 

 4月より受け入れ窓口となる担当者が中島看護師、三輪MSWとなりました。

地域包括ケア病棟入院相談につきましては、開業医先生、ケアマネージャー

様、病院MSW様より上記2名の担当者にご連絡をお願いします。 

 また、入院のための石井医師による初回診察後の面接より、 

退院支援センターの看護師が早期介入し、MSWと協力して退院 

支援を行い、60日の入院期限内に安心して退院いただけるよう 

支援致します。


